
Centralbestyrer Niels Børsting, Vinde 
 

 

Bevaringsværdig mindesten 

 

 

Jydsk Telefon Aktieselskab, der drev telefonvæsenet i Nørre Jylland, stillede som betingelse for at 

oprette en telefoncentral, at der var tegnet mindst 10 abonnenter. Det mål blev nået i Vinde i 1915, 

og der blev oprettet en telefoncentral med Sine Andersen som centralbestyrer. Den 1. oktober 1917 

blev Niels Sørensen Børsting (25. maj 1893-12. juli 1923), der var gårdmandssøn fra Øster Dølby, 

ansat som centralbestyrer. Telefoncentralen fik adresse på i en lejlighed i ejendommen Vindevej 

106. Niels Børsting stod formelt som centralbestyrer, men centralen er nok blev passet af hans 

hustru, Bodil Børsting. 

Efter Niels Børstings død som kun 30-årig blev stillingen som centralbestyrer overtaget af Bodil 

Børsting, der bestyrede centralen indtil 1. april 1939, hvor den blev nedlagt. På dette tidspunkt var 

der 15 abonnenter, der hørte under centralen. Nedlæggelsen var led i en bestræbelse hos JTAS på at 

få nedlagt de mindste telefoncentraler – en bestræbelse, der i 1930’erne ramte ikke bare 

telefoncentralen i Vinde.  

Niels Børsting og Bodil Børsting tilhørte Indre Mission, der samlede en lille kreds af familier i 

Vinde. Bodil Børsting, der var enke i 65 år, bevarede tilknytningen til Indre Mission livet igennem 

og var i mange år en af de flittigste deltagere i Indre Missions møder og aktiviteter i Skive. 

Niels Børsting var også engageret i K.D.F. – Kristeligt dansk Fællesforbund. K.D.F. blev stiftet i 

tilknytning til Indre Mission i 1899, og den 15. oktober samme år blev der stiftet en afdeling i 

Skive. K.D.F. blev fra starten bekæmpet af både mester- og fagforeninger, men afdelingen i Skive 

viste sig at være levedygtig trods modstanderne, der forsøgte at holde K.D.F.s’ medlemmer ude fra 

at deltage i licitationer m.v.  

Efter Niels Børstings død blev der samlet ind til en mindesten på hans grav på Skive Kirkegård 

blandt ”Slægt, Venner, Tlf.abonnenter, K.D.F.”  

 På mindestenen er der angivet den 12.6. 1923 som dødsdag – men i kirkebogen står der 12.7. 1923, 

og samme dato fremgår af en dødsannonce i Skive Folkeblad.  
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